
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

24 й октября 20 1-7, ПРИКАЗ № |38нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления Автономной 
некоммерческой организации «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 
09.10.2017 № 13-03/2002 п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

инистр П.А. Колобков

I МИНСПОРТ РОССИИ

4303318638



198 
 

 
 

Кемеровская область 

I ступень  

7947. БЕРЕЗОВСКАЯ Алиса Александровна, 17-24-0021199 

7948. ВАКУНОВА Екатерина Сергеевна, 17-42-0005791 

7949. ВАСИЛЬЧЕНКО Иван Александрович, 15-42-0036244 

7950. ВОЛОШИН Марк Евгеньевич, 16-42-0038424 

7951. ГАЛИМУЛИНА София Евгеньевна, 17-42-0005814 

7952. ГЕРАСИМОВА Соня Денисовна, 17-42-0005792 

7953. КУРБАТОВ Александр Павлович, 17-42-0005552 

7954. КУЩЕВА Виктория Геннадьевна, 17-24-0021194 

7955. ЛАЗАРЕВА Алиса Станиславовна, 17-42-0005860 

7956. МАКАРОВ Артём Евгеньевич, 16-42-0036486 

7957. МУЖЕЛОВСКИЙ Александр Владимирович, 17-42-0004856 

7958. МУРЗАЕВА Дарья Александровна, 17-42-0005511 

7959. ПИНИЖИН Максим Сергеевич, 17-42-0014282 

7960. ПОТОКИН Александр Евгеньевич, 17-42-0005769 

7961. РОЩУПКИН Алексей Иванович, 16-42-0035380 

7962. РОЩУПКИН Федор Иванович, 16-42-0035377 

7963. РЫБЕНКО Иван Павлович, 17-42-0005745 

7964. САЙФУЛЛИН Ярослав Антонович, 17-42-0005711 

7965. ТАРАСКЕВИЧ Екатерина Олеговна, 17-42-0005733 

7966. ТЕТЕРИНА Полина Алексеевна, 17-42-0016955 

7967. ЦЕЧОЕВ Магомед Адамович, 17-42-0005641 

7968. ЧЕГОШЕВ Ярослав Алексеевич, 17-42-0005734 

7969. ШЕБЕНТОВ Вячеслав Алексеевич, 17-42-0005601 

7970. ШЛЯХОВ Семен Григорьевич, 17-42-0005473 

7971. ШУБЕНКОВ Никита Витальевич, 16-42-0033985 

7972. ЯКОВЛЕВ Данил Дмитриевич, 17-42-0005732 

II ступень  

7973. БАРАНОВ Михаил Сергеевич, 16-42-0012027 

7974. ГОРНАСТАЛЕВ Захар Сергеевич, 17-42-0004773 

7975. ДОРОФЕЕВ Илья Константинович, 17-42-0004857 

7976. ЗЕЛЕНОВ Данила Сергеевич, 17-42-0003360 

7977. ИВАНОВ Кирилл Дмитриевич, 17-42-0015044 

7978. КАЛЯЛИНА Мария Алексеевна, 17-24-0021806 

7979. КАПЧУК Ульяна Романовна, 15-42-0025829 

7980. КОЛЕСНИКОВ Павел Сергеевич, 15-42-0039406 

7981. КУКОВИНЕЦ Анастасия Александровна, 15-42-0053104 

7982. МАЛЬЧИК Мишель Олеговна, 16-42-0026471 

7983. МИСЮРОВ Никита Александрович, 15-42-0042479 

7984. НАМИКОС Елизавета Олеговна, 15-42-0101731 

7985. ПАВЛОВ Сергей Алексеевич, 16-42-0000311 

7986. ПЛОТНИКОВ Артем Денисович, 17-42-0015698 

7987. РОМАНОВА Анастасия Ильинична, 17-42-0001397 



199 
 

 
 

7988. СИДЕНКО Кристина Сергеевна, 17-24-0021183 

7989. СОЛОЩЕНКО Тимофей Александрович, 15-42-0103267 

7990. СЫСОЕВА Майя Вячеславовна, 16-42-0041992 

7991. ТУРОВСКИЙ Захар Александрович, 15-42-0022437 

7992. ФИЛИППОВ Сергей Васильевич, 15-42-0031855 

7993. ЦАРИЦЫН Кирилл Дмитриевич, 15-42-0042615 

7994. ЧУНИНА Алина Николаевна, 16-42-0012640 

7995. ШИПУЛИН Захар Иванович, 16-42-0012227 

7996. ЯРЦЕВ Владислав Евгеньевич, 15-42-0075616 

III ступень  

7997. АНДРЮКОВА Алена Сергеевна, 17-42-0011697 

7998. БРАУН Михаил Сергеевич, 16-42-0040102 

7999. ГЛЕКОВ Эдуард Вадимович, 15-42-0087575 

8000. ДЫМОВА Анастасия Михайловна, 15-42-0112857 

8001. ЗОЛОТАРЕВА Мария Евгеньевна, 16-42-0021835 

8002. ИВАНОВА Варвара Алексеевна, 17-42-0017491 

8003. ИВАНЮК Кирилл Алексеевич, 17-42-0025555 

8004. ЛОКТИОНОВ Егор Михайлович, 16-42-0000897 

8005. НАДЕЖИНА Анфиса Валерьевна, 17-42-0003016 

8006. ПАНФИЛОВА Алена Владимировна, 17-42-0027005 

8007. ПАРУХИНА Ксения Кирилловна, 15-42-0070447 

8008. ЧУПАЧЕНКО Вадим Николаевич, 16-42-0031787 

8009. ЩЁГОЛЕВА Алина Павловна, 16-42-0044375 

IV ступень  

8010. АЛДЫГЕБЧЕНКО Евгений Павлович, 15-42-0043782 

8011. БАРЗЫЛОВ Алексей Васильевич, 17-42-0014392 

8012. БАРЗЫЛОВ Андрей Васильевич, 17-42-0014394 

8013. БУДНИКОВ Александр Витальевич, 16-42-0034069 

8014. БЫКОВ Сергей Евгеньевич, 15-42-0079167 

8015. ВАЩЕНКО Ярослав Алексеевич, 16-42-0032188 

8016. ВЕРТОПРАХОВ Иван Алексеевич, 15-42-0081516 

8017. ГАЛЕДИН Матвей Александрович, 16-42-0009519 

8018. ГОЛУБЬ Ольга Владимировна, 15-42-0068357 

8019. ГОНЧАРОВА Анна Сергеевна, 17-42-0020503 

8020. ГОРЯЧКИН Андрей Николаевич, 15-42-0031247 

8021. ДЕНИСЕНКО Андрей Васильевич, 16-42-0000299 

8022. ДУРЕЕВ Матвей Александрович, 16-42-0012427 

8023. ИВАНОВ Семён Алексеевич, 17-42-0017427 

8024. КАРТАВЦЕВ Данил Владимирович, 16-42-0040954 

8025. КОВАЛЕВА Татьяна Никитична, 15-42-0023238 

8026. КОЗЛОВА Мария Михайловна, 15-42-0008724 

8027. КОНАРЕВ Вадим Игоревич, 16-42-0036364 

8028. МАКАРОВ Андрей Александрович, 15-42-0095482 

8029. МИЛЁХИН Илья Сергеевич, 15-42-0026315 



200 
 

 
 

8030. МИНАЕВ Олег Игоревич, 17-42-0017206 

8031. МИТИЧКИН Аким Анатольевич, 15-42-0095565 

8032. НАСИБУЛЛИН Павел Азатович, 16-42-0039474 

8033. НОВИКОВА Нина Геннадьевна, 15-42-0095714 

8034. ОВЧИННИКОВ Евгений Дмитриевич, 17-42-0021934 

8035. ПРИСАДА Наталья Геннадьевна, 15-42-0106691 

8036. ПУТЕВСКОЙ Александр Дмитриевич, 15-42-0027490 

8037. РЕШЕТОВ Григорий Викторович, 15-42-0002797 

8038. РОМАНОВ Данил Александрович, 15-42-0078181 

8039. СКЛЕНИН Владимир Николаевич, 17-42-0025603 

8040. СОЛОЩЕНКО Никита Александрович, 15-42-0059701 

8041. СТАРИКОВ Алексей Игоревич, 16-42-0001351 

8042. ТАЛОВСКАЯ Диана Владимировна, 16-42-0025321 

8043. ТИМОФЕЕВ Владислав Евгеньевич, 17-42-0000479 

8044. ТОЛМАЧЕВ Николай Евгеньевич, 15-42-0116991 

8045. ЧАЙКА Никита Алексеевич, 15-42-0071519 

8046. ШМИДТ Алексей Владимирович, 15-42-0082915 

8047. ЮРЧЕНКО Максим Александрович, 16-42-0012350 

V ступень  

8048. АЛЕХИНА Татьяна Денисовна, 15-42-0125651 

8049. ВИНОКУРОВ Егор Олегович, 15-42-0067964 

8050. ГЛАДКОВ Игорь Андреевич, 15-42-0037445 

8051. ГРИБОК Вероника Антоновна, 15-42-0114827 

8052. ДОРОЖКИН Александр Валерьевич, 15-42-0125573 

8053. ЗИНЧЕНКО Кристина Евгеньевна, 15-42-0046772 

8054. КАЗАКОВЦЕВА Елизавета Казаковцева, 17-42-0022797 

8055. КАНАЕВА Мария Константиновна, 15-42-0058866 

8056. КОЗЛОВА Алена Сергеевна, 17-42-0016386 

8057. КОМАРОВА Вероника Евгеньевна, 15-42-0006901 

8058. КОСАРЕВ Иван Игоревич, 16-42-0006980 

8059. КРЮКОВ Александр Константинович, 17-42-0017585 

8060. КУТУЗОВ Дмитрий Игоревич, 16-42-0005677 

8061. ЛОСЬ Максим Александрович, 15-42-0050319 

8062. ЛЫСОВ Сергей Викторович, 15-42-0035978 

8063. МЕЗЕНЦЕВА Карина Миружановна, 15-42-0064557 

8064. МИНГАЗОВ Руслан Мансурович, 15-42-0092144 

8065. МИШУНИНА Елизавета Дмитриевна, 15-42-0064694 

8066. НЕСТЕРЕНКО Марк Александрович, 17-42-0017857 

8067. НЕХАЕВА Наталия Викторовна, 17-42-0021883 

8068. ПАРШУКОВ Кирилл Владимирович, 16-42-0013141 

8069. ПЛАХИН Николай Вадимович, 16-42-0011910 

8070. ПОКУТНЕВА Полина Андреевна, 15-42-0113872 

8071. ПОПОВА Дарья Дмитриевна, 15-42-0046428 

8072. ПОТКИН Данил Владимирович, 16-42-0024794 



201 
 

 
 

8073. РОМАНОВА Екатерина Юрьевна, 17-42-0003047 

8074. РУДЯЖЕНКО Полина Александровна, 17-42-0016551 

8075. САРАПОВА Анна Юрьевна, 15-42-0124297 

8076. СЕНЧУРОВА Валерия Николаевна, 17-42-0017941 

8077. СЕРБ Анастасия Михайловна, 15-42-0107358 

8078. СЕРГЕЕВ Илья Андреевич, 17-42-0011311 

8079. СЕРГЕЕВ Илья Дмитриевич, 15-42-0081623 

8080. СИЛЬЧЕНКО Максим Александрович, 15-42-0077621 

8081. СКЛЕНИН Сергей Николаевич, 17-42-0017021 

8082. СМЕТАНИНА Александра Алексеевна, 17-42-0014880 

8083. СУРНИНА Олеся Алексеевна, 17-42-0012222 

8084. ТЕПЛУХИН Семен Витальевич, 16-42-0001405 

8085. ТРОФИМОВ Никита Алексеевич, 15-42-0087148 

8086. ФЕДЮШИН Семён Сергеевич, 15-42-0064990 

8087. ФИЛЕНКОВ Станислав Витальевич, 16-42-0011912 

8088. ШАРОЙКО Макар Сергеевич, 15-42-0086244 

8089. ЩЁКОТОВ Никита Валентинович, 15-42-0125636 

8090. ЯНЬШИН Роман Сергеевич, 15-42-0033890 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

8091. БОРИСОВА Юлия Александровна, 17-42-0014773 

8092. БРЫЧЕВА Екатерина Евгеньевна, 17-42-0014490 

8093. ВОЛКОВ Артем Алексеевич, 17-42-0013549 

8094. ДУБРОВИНА Анастасия Валерьевна, 15-42-0063303 

8095. ЕРЕМКИН Евгений Алексеевич, 17-42-0027612 

8096. ЕРЕМКИНА Александра Алексеевна, 17-42-0005659 

8097. КУЗНЕЦОВ Иван Владимирович, 17-42-0015157 

8098. КУРБАНГАЛЕЕВ Антон Олегович, 17-42-0001671 

8099. МАМОЙКО Дарья Станиславовна, 17-42-0010065 

8100. НИЧИПУРУК Анастасия Дмитриевна, 15-42-0004683 

8101. ОРЛОВ Александр Романович, 17-42-0016544 

8102. СОБОЛЕВА Полина Александровна, 17-42-0015536 

8103. СПИЦЫНА Виктория Александровна, 17-42-0001926 

8104. ТИМОФЕЕВА Юлия Дмитриевна, 15-42-0040543 

8105. ТОПАКОВА Валерия Валерьевна, 15-42-0039747 

8106. ХАЛИМОВ Антон Вячеславович, 17-42-0014597 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

8107. АБРАМИЧЕВ Алексей Александрович, 17-42-0002080 

8108. БАРАКСАНОВА Ольга Сергеевна, 17-42-0000691 

8109. БАРДАКОВ Сергей Александрович, 17-42-0002460 

8110. БАРЫШЕВ Михаил Александрович, 17-42-0008403 

8111. БОЛЬШАКОВА Мария Евгеньевна, 17-42-0027622 

8112. БУКАНОВ Владислав Владиславович, 17-42-0022434 

8113. ВЕТРОВ Евгений Вячеславович, 17-42-0011809 

8114. ВОРОБЬЕВА Ольга Петровна, 15-42-0000687 



202 
 

 
 

8115. ГАБЧЕНКО Виктор Александрович, 17-42-0008571 

8116. ДЗАЛБО Ирина Сергеевна, 17-42-0027106 

8117. ИВАНОВ Святослав Николаевич, 17-42-0027886 

8118. ИВАНОВА Марина Дмитриевна, 17-42-0027760 

8119. КИБИТКИН Александр Владимирович, 17-42-0025703 

8120. КЛЯЧИНА Людмила Александровна, 16-42-0039879 

8121. КУВАЛДИН Александр Александрович, 17-42-0027144 

8122. КУЛЮКИН Алексей Юрьевич, 16-42-0040305 

8123. ЛИХОТКИНА Ирина Николаевна, 17-42-0009416 

8124. МАМАЙКИН Алексей Николаевич, 16-42-0039340 

8125. ПАВЛОВ Александр Андреевич, 16-42-0022821 

8126. ПАТРАКОВ Виталий Вячеславович, 16-42-0041224 

8127. ПИСАРЕВА Яна Викторовна, 16-42-0042442 

8128. ПОПОВА Анастасия Александровна, 16-42-0039344 

8129. СЕМЕНОВ Николай Константинович, 16-42-0041569 

8130. СУШКОВА Ирина Владимировна, 17-42-0016097 

8131. ФЕДОРОВ Рифат Геннадьевич, 17-42-0009440 

8132. ШАБАНОВ Егор Владимирович, 17-42-0022433 

8133. ШУЛЬГИНА Валентина Сергеевна, 17-42-0013636 

8134. ЯНОВ Роман Александрович, 17-42-0015519 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

8135. АБРАМЕНКО Татьяна Васильевна, 17-42-0001077 

8136. АКСЮЧЕНКО Роман Васильевич, 17-42-0024878 

8137. АРЫШЕВ Сергей Юрьевич, 17-42-0018845 

8138. АСАНОВ Евгений Анатольевич, 17-42-0009421 

8139. БАРОН Елена Петровна, 17-42-0013872 

8140. БЕЛОБОРОДОВ Павел Петрович, 17-42-0010563 

8141. БУРМАКИН Матвей Евгеньевич, 17-42-0025812 

8142. БЫШКО Алексей Владимирович, 16-42-0001994 

8143. ВАЩУК Николай Алексеевич, 17-42-0025055 

8144. ВИЛКОВ Сергей Сергеевич, 15-42-0017783 

8145. ГУНЬКОВА Анастасия Владимировна, 17-42-0015574 

8146. ДОРОФЕЕВ Роман Константинович, 15-42-0016641 

8147. ДУДКО Владимир Николаевич, 15-42-0014298 

8148. ЗАЙЦЕВ Александр Васильевич, 17-42-0007835 

8149. ЗУБАНОВА Ольга Викторовна, 16-42-0009230 

8150. ИВАНОВ Алексей Сергеевич, 16-70-0006780 

8151. КОЛЕСНИКОВА Наталья Евгеньевна, 17-42-0017137 

8152. КОЛОКОЛЬЦОВА Жанна Сергеевна, 16-42-0021515 

8153. КРЕЧЕТОВА Елена Павловна, 17-42-0003573 

8154. ЛОЖКИН Сергей Григорьевич, 16-42-0041823 

8155. НИКИФОРОВ Семен Валерьевич, 16-42-0039379 

8156. НИКОЛАЕВ Александр Петрович, 16-42-0037452 

8157. НОСКОВ Алексей Николаевич, 16-42-0006622 



203 
 

 
 

8158. НУРГАЛИЕВА Ольга Фаязовна, 15-42-0013277 

8159. ПОДОПРИХИН Александр Павлович, 16-42-0038912 

8160. РЕШЕТОВА Екатерина Александровна, 17-42-0014661 

8161. СЕРГЕЕВА Ирина Владимировна, 17-42-0026124 

8162. СИКОВА Елена Александровна, 15-42-0111060 

8163. СМИРНОВ Алексей Николаевич, 17-42-0010337 

8164. СНЕГИРЕВА Татьяна Сергеевна, 15-42-0000269 

8165. СОЛОДОВНИКОВА Наталья Александровна, 17-42-0002556 

8166. СЯМОНОВ Алексей Сергеевич, 17-42-0007828 

8167. УСОЛЬЦЕВ Александр Владимирович, 17-22-0007654 

8168. ФЕДОРОВ Николай Юрьевич, 16-42-0018757 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

8169. БАТЫРЕВА Ирина Валериевна, 15-42-0004625 

8170. БОЛОХНИНА Анна Владимировна, 16-42-0029142 

8171. БУКИНА Марина Алексеевна, 16-42-0044193 

8172. ВОРОНЦОВ Роман Николаевич, 17-42-0001670 

8173. ГИЛЬМУТДИНОВА Олеся Владимировна, 17-42-0024448 

8174. ДОЛБНЯ Алексей Сергеевич, 17-42-0012262 

8175. ДУБРОВИНА Ирина Сергеевна, 15-42-0008263 

8176. ЖЕРНАКОВ Евгений Николаевич, 16-42-0005775 

8177. ЖУКОВА Анна Ивановна, 15-42-0002264 

8178. ЗАВАЦКИЙ Роман Викторович, 17-42-0009452 

8179. ИЛЬИН Сергей Валерьевич, 17-42-0001118 

8180. КИРИЧЕНКО Дмитрий Сергеевич, 17-42-0001660 

8181. МАЗЖЕРИН Вениамин Владимирович, 17-42-0006320 

8182. МАЛЬЦЕВ Роман Алексеевич, 17-42-0015611 

8183. МЕЛЬНИКОВА Светлана Васильевна, 16-42-0036645 

8184. МИЛЛЕР Карл Александрович, 17-42-0008679 

8185. ПАНАРИН Виталий Юрьевич, 15-42-0094007 

8186. ПОПОВА Ирина Сергеевна, 17-42-0026412 

8187. СКОТНИКОВА Лариса Николаевна, 15-42-0053711 

8188. СМАРАКОВА Татьяна Евгеньевна, 15-42-0000060 

8189. СОЛОЩЕНКО Александр Николаевич, 17-42-0018325 

8190. ХИЛУС Евгений Сергеевич, 15-42-0006858 

8191. ЦЫГАНОВ Павел Александрович, 15-42-0002254 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

8192. АКСЁНОВА Татьяна Владимировна, 15-42-0098972 

8193. ВАЖЕНЦЕВА Галина Владимировна, 16-42-0041584 

8194. ГОРБУНОВА Татьяна Евгеньевна, 15-42-0098756 

8195. ГРОХОТОВ Олег Геннадьевич, 16-70-0007201 

8196. ДОРОГОВ Андрей Николаевич, 17-42-0024899 

8197. ЕЛЕСКИН Денис Александрович, 15-42-0082120 

8198. ЕЛИСЕЕВА Снежана Викторовна, 16-42-0007658 

8199. ЕРЕМКИНА Людмила Юрьевна, 15-42-0020585 



204 
 

 
 

8200. ЗЛОБИН Константин Владимирович, 17-42-0014240 

8201. ИГНАШЕВА Оксана Павловна, 16-42-0038853 

8202. КАЛУГИНА Людмила Валентиновна, 15-42-0046937 

8203. КАРЕТИН Сергей Николаевич, 16-42-0031135 

8204. КОЛОКОЛЬЦОВА Татьяна Николаевна, 17-42-0005602 

8205. КУДИНОВА Олеся Владимировна, 17-42-0001362 

8206. КУЗНЕЦОВА Оксана Анатольевна, 16-42-0044452 

8207. МАКСИМОВА Татьяна Валериевна, 16-42-0043395 

8208. ОНИЩУК Алексей Александрович, 17-42-0015635 

8209. ОСАДЧИЙ Сергей Анатольевич, 17-42-0010262 

8210. ПОЛЕТАЕВА Анастасия Федоровна, 16-42-0041138 

8211. ПОЛИНА Наталья Михайловна, 16-42-0034639 

8212. РУДАКОВА Вера Александровна, 16-42-0029488 

8213. РУМЫНСКАЯ Елена Васильевна, 15-42-0040392 

8214. РЫБАЛКО Олег Николаевич, 16-42-0038896 

8215. САМОЩЕНКО Юлия Александровна, 16-42-0035708 

8216. СИНКИН Евгений Валерьевич, 15-42-0076720 

8217. СКРИПКИН Иван Иванович, 17-42-0004879 

8218. СМЕХНОВ Евгений Владимирович, 17-42-0009418 

8219. ФЕНДЕЛЬ Алёна Владимировна, 15-42-0021866 

8220. ЧЕРНЫШ Алексей Петрович, 17-42-0004397 

8221. ЧУЧЕНКИНА Наталья Михайловна, 17-42-0003006 

8222. ШАРАБАРИН Александр Сергеевич, 17-42-0007853 

8223. ШИТИКОВ Андрей Михайлович, 17-42-0014028 

8224. ЯНЬКИН Дмитрий Валерьевич, 17-42-0009514 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

8225. БАННОВ Дмитрий Валерьевич, 17-42-0010443 

8226. БУХАНОВА Елена Анатольевна, 15-42-0018129 

8227. ВАГНЕР Лариса Викторовна, 15-42-0013349 

8228. ГРАДОВА Марина Геннадьевна, 15-42-0002422 

8229. ДМИТРИЕНКО Людмила Александровна, 16-42-0042244 

8230. ДОЛГОВ Андрей Анатольевич, 17-42-0003025 

8231. ЗАБНЕВА Эльвира Ивановна, 17-42-0012029 

8232. ЗАЙЦЕВА Анна Викторовна, 16-42-0043606 

8233. КАРТАМЫШЕВА Наталья Федоровна, 15-42-0020287 

8234. МАКСИМОВА Эмма Михайловна, 15-42-0002042 

8235. МАРЬЯНОВСКИЙ Андрей Юрьевич, 17-42-0027822 

8236. ПАРФЕНОВА Нина Анатольевна, 17-42-0013248 

8237. ПИКАЛОВ Олег Александрович, 15-42-0013939 

8238. САДОВНИКОВ Александр Леонидович, 17-42-0027832 

8239. САНДРЮКОВ Александр Витальевич, 17-42-0027841 

8240. СУББОТИН Юрий Викторович, 17-42-0022920 

8241. ЧАНОВ Михаил Александрович, 16-42-0035576 

 



205 
 

 
 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

8242. АСТАПЕНКО Андрей Владимирович, 16-42-0038290 

8243. БОБРОВ Андрей Петрович, 17-42-0007156 

8244. БОЛДАЕВА Светлана Алексеевна, 15-42-0007713 

8245. ВОЛОБУЕВ Александр Алексеевич, 17-42-0010081 

8246. ДАДОНОВА Наталья Ивановна, 17-42-0001674 

8247. ДОЖДИКОВА Татьяна Геннадьевна, 17-42-0003579 

8248. ИЛЬЕНКО Татьяна Михайловна, 16-42-0010359 

8249. КАПУСТИНА Маргарита Николаевна, 16-42-0003862 

8250. КУРБАНГАЛЕЕВА Марина Анатольевна, 17-42-0001630 

8251. ЛЕХТИНА Лариса Петровна, 16-42-0038212 

8252. МАСЮКОВ Олег Анатольевич, 17-42-0009776 

8253. МОНАХОВ Сергей Эрьевич, 17-42-0010467 

8254. РОМАНОВ Юрий Александрович, 17-42-0009434 

8255. РОМАШКИН Андрей Аркадьевич, 17-42-0020874 

8256. СКИТОВИЧ Александр Иванович, 17-42-0004423 

8257. СУХОДОЛОВА Елена Алексеевна, 17-42-0011737 

8258. ЧЕРДАНЦЕВ Василий Владимирович, 17-42-0027856 

8259. ЧЕРЕМНОВ Евгений Олегович, 16-42-0037305 

8260. ШАБАЛОВ Андрей Петрович, 17-42-0026219 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

8261. АФАНАСЬЕВА Галина Николаевна, 17-42-0011724 

8262. БУЛАТОВ Александр Дмитриевич, 16-42-0031164 

8263. ЕВМЕНОВА Нина Акимовна, 15-42-0002701 

8264. МАСЛОВ Николай Юрьевич, 17-42-0009499 

8265. МИХАЙЛОВ Владимир Георгиевич, 17-42-0005411 

8266. ПЧЕЛЬНИКОВА Валентина Васильевна, 17-42-0010049 

8267. РОМАШКИНА Ольга Владимировна, 17-42-0000402 

8268. САННИКОВА Наталья Андреевна, 16-42-0007459 

8269. ТЕРЕШКИН Сергей Васильевич, 15-42-0000200 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

8270. АЖИЧАКОВА Атына Виллиевна, 16-42-0042385 

8271. ИВАНОВ Николай Алексеевич, 17-42-0010384 

8272. КОЛЕДИНА Тамара Ивановна, 17-42-0001555 

8273. КОСНИЯЗОВ Тахир Утесинович, 17-42-0005109 

8274. МАМАЙСУР Александр Михайлович, 17-42-0003653 

8275. МАТВЕЕВА Татьяна Ивановна, 15-42-0062675 

8276. МОШТАЧКОВА Ольга Анатольевна, 17-42-0012718 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

8277. АКСЕНОВ Николай Андреевич, 16-42-0012791 

8278. АКСЕНОВА Нина Степановна, 16-42-0012789 

8279. БАРАНОВА Надежда Максимовна, 17-42-0014774 

8280. БУРЕВА Мария Михайловна, 17-42-0002928 

8281. ДАДОНОВ Алексей Николаевич, 17-42-0000861 



206 
 

 
 

8282. СОСНИН Сергей Михайлович, 17-42-0005522 

8283. ЧАЩЕВОЙ Павел Яковлевич, 17-42-0009466 

8284. ШАВШАЕВ Владимир Петрович, 17-42-0005527 

XI ступень  

8285. АНДРЕЕВА Людмила Ивановна, 17-42-0014764 

8286. ТОРШИН Вячеслав Александрович, 17-42-0026280 

8287. ТОРШИНА Валентина Васильевна, 17-42-0026261 

8288. ШАЙМУРАТОВА Зинаида Васильевна, 17-42-0012316 

 

Кировская область 

I ступень  

8289. БОЯРИНЦЕВ Даниил Игоревич, 17-43-0008124 

8290. УЛИТИН Никита Алексеевич, 17-43-0005797 

III ступень  

8291. БАРАНОВ Артем Андреевич, 17-43-0007649 

8292. ГЕРГЕРТ Полина Павловна, 17-43-0007651 

8293. ЛАДЫГИН Никита Иванович, 17-43-0006600 

8294. МАРАСАНОВ Максим Андреевич, 16-43-0020564 

8295. МАРЬИН Илья Сергеевич, 16-43-0022279 

8296. МОШКИНА Татьяна Леонидовна, 17-43-0007652 

8297. ПОЛИВАЕВ Кирилл Валентинович, 16-43-0022276 

8298. ЯМЩИКОВА Анна Ивановна, 17-43-0007654 

IV ступень  

8299. ВОЛЖАНИН Тимофей Вадимович, 16-43-0022370 

8300. ЕРШОВ Дмитрий Алексеевич, 17-43-0008297 

8301. ЖУЙКОВ Юрий Витальевич, 16-43-0008830 

8302. КАРПОВИЧ Ксения Викторовна, 16-43-0019349 

8303. МЕДВЕДКОВ Павел Юрьевич, 17-43-0007655 

8304. НОВОСЕЛЬСКАЯ Милана Евгеньевна, 17-43-0007923 

8305. ПОЛИВАЕВ Денис Валентинович, 17-43-0007648 

8306. ПОПОВ Евгений Олегович, 17-66-0002440 

8307. РЫБАКОВ Андрей Николаевич, 16-43-0017165 

8308. СВИСТУНОВ Александр Дмитриевич, 16-43-0022141 

8309. СПЫНУ Полина Георгиевна, 17-43-0007958 

8310. ТЕЛЕГИН Илья Андреевич, 17-45-0005561 

8311. ЧЕБОТАЕВА Полина Андреевна, 17-43-0007653 

8312. ЧЕРЕПАНОВ Александр Сергеевич, 17-43-0007656 

8313. ШАСТИНА Елизавета Александровна, 16-43-0022153 

8314. ШЕЛГИНСКИХ Сергей Александрович, 17-43-0005213 

8315. ЩЕГЛОВ Максим Сергеевич, 16-43-0022408 

V ступень  

8316. БУРДИН Григорий Николаевич, 16-43-0023541 

8317. ГЛАЗЫРИНА Маргарита Кирилловна, 15-43-0013584 

8318. ГУСЬКОВ Андрей Александрович, 15-00-0017475 


